

## **RefLab ApS**

Ole Maaløes Vej 3

2200 København N

Central Business Registration No

15322586

## **Annual report 2016**

The Annual General Meeting adopted the annual report on 20.02.2017

### **Chairman of the General Meeting**

---

Name: Erik Dahl Jensen

# Contents

	<b><u>Page</u></b>
Entity details	1
Statement by Management on the annual report	2
Independent auditor's report	3
Management commentary	6
Income statement for 2016	7
Balance sheet at 31.12.2016	8
Statement of changes in equity for 2016	10
Notes	11
Accounting policies	13

## Entity details

### Entity

RefLab ApS  
Ole Maaløes Vej 3  
2200 København N

Central Business Registration No: 15322586

Registered in: Copenhagen

Financial year: 01.01.2016 - 31.12.2016

### Executive Board

Erik Dahl Jensen, CEO

### Auditors

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab  
Weidekampsgade 6  
PO Box 1600  
0900 Copenhagen C

## Management commentary

### Primary activities

The Company operates within research and laboratory testing by performing clinical chemical analyses and producing allergy diagnostic test kits to perform analyses in connection with diagnosing allergies.

### Development in activities and finances

The activity relating to the Service Lab and the research area (CRO) has declined compared to 2015, leaving a loss of DKK 1,803 thousand. Management considers the results of the Entity to be unsatisfactory.

The decline is primarily due to a change in instructions from the international, European Guidelines leading to less transparent instructions for diagnosing patients.

New studies published in autumn 2016 and new guidelines for allergy testing have stopped the decrease in activity, and interest in testing is rising. A "relaunch" plan has been initiated. A new concept for testing drug allergies has been launched, and the number of tests is growing. We have developed a clear strategy within the CRO area. It is based on our competences and the services we can offer in the various segments. Further, we have implemented an action plan, which has resulted in a solid pipeline.

For 2017, the Company expects an increase in activities both concerning tests in Denmark and globally. Our focus remains on the development of existing markets and the introduction of testing of selected new markets. An increase in activities within the research area (CRO) is also expected due to the solid pipeline.

### Events after the balance sheet date

No events have occurred after the balance sheet date to this date which would influence the evaluation of this annual report.



## Income statement for 2016

	<u>Notes</u>	<u>2016 DKK</u>	<u>2015 DKK'000</u>
<b>Gross profit</b>		<b>1.732.908</b>	<b>2.972</b>
Staff costs	1	(3.342.518)	(3.293)
Depreciation, amortisation and impairment losses	2	<u>(122.656)</u>	<u>(155)</u>
<b>Operating profit/loss</b>		<b>(1.732.266)</b>	<b>(476)</b>
Other financial income		3.247	11
Other financial expenses		<u>(28.410)</u>	<u>(22)</u>
<b>Profit/loss before tax</b>		<b>(1.757.429)</b>	<b>(487)</b>
Tax on profit/loss for the year	3	<u>(45.349)</u>	<u>105</u>
<b>Profit/loss for the year</b>		<b><u>(1.802.778)</u></b>	<b><u>(382)</u></b>
<b>Proposed distribution of profit/loss</b>			
Retained earnings		<u>(1.802.778)</u>	<u>(382)</u>
		<b><u>(1.802.778)</u></b>	<b><u>(382)</u></b>

## Balance sheet at 31.12.2016

	<u>Notes</u>	<u>2016 DKK</u>	<u>2015 DKK'000</u>
Acquired intangible assets		29.389	38
<b>Intangible assets</b>	4	<b>29.389</b>	<b>38</b>
Other fixtures and fittings, tools and equipment		132.895	198
Leasehold improvements		376.959	426
<b>Property, plant and equipment</b>	5	<b>509.854</b>	<b>624</b>
Deposits		199.363	150
Deferred tax		80.651	126
<b>Fixed asset investments</b>	6	<b>280.014</b>	<b>276</b>
<b>Fixed assets</b>		<b>819.257</b>	<b>938</b>
Manufactured goods and goods for resale		1.256.026	1.629
<b>Inventories</b>		<b>1.256.026</b>	<b>1.629</b>
Trade receivables		875.470	1.334
Other receivables		34.000	24
Income tax receivable		70.000	50
Prepayments		36.276	37
<b>Receivables</b>		<b>1.015.746</b>	<b>1.445</b>
<b>Cash</b>		<b>344.605</b>	<b>280</b>
<b>Current assets</b>		<b>2.616.377</b>	<b>3.354</b>
<b>Assets</b>		<b>3.435.634</b>	<b>4.292</b>

## Balance sheet at 31.12.2016

	<u>Notes</u>	<u>2016 DKK</u>	<u>2015 DKK'000</u>
Contributed capital		200.000	200
Retained earnings		1.477.110	3.280
<b>Equity</b>		<b>1.677.110</b>	<b>3.480</b>
Payables to group enterprises		450.000	0
<b>Non-current liabilities other than provisions</b>		<b>450.000</b>	<b>0</b>
Trade payables		218.442	165
Payables to group enterprises		599.282	144
Other payables	7	490.800	503
<b>Current liabilities other than provisions</b>		<b>1.308.524</b>	<b>812</b>
<b>Liabilities other than provisions</b>		<b>1.758.524</b>	<b>812</b>
<b>Equity and liabilities</b>		<b>3.435.634</b>	<b>4.292</b>
Unrecognised rental and lease commitments	8		

## Statement of changes in equity for 2016

	<b>Contributed capital DKK</b>	<b>Retained earnings DKK</b>	<b>Total DKK</b>
Equity beginning of year	200.000	3.279.888	3.479.888
Profit/loss for the year	0	(1.802.778)	(1.802.778)
<b>Equity end of year</b>	<b>200.000</b>	<b>1.477.110</b>	<b>1.677.110</b>

## Notes

	<b>2016</b>	<b>2015</b>
	<b>DKK</b>	<b>DKK'000</b>
<b>1. Staff costs</b>		
Wages and salaries	2.818.079	2.774
Other social security costs	524.439	519
	<b>3.342.518</b>	<b>3.293</b>
Average number of employees	<b>6</b>	<b>7</b>
	<b>2016</b>	<b>2015</b>
	<b>DKK</b>	<b>DKK'000</b>
<b>2. Depreciation, amortisation and impairment losses</b>		
Amortisation of intangible assets	8.817	6
Depreciation of property, plant and equipment	113.839	149
	<b>122.656</b>	<b>155</b>
	<b>2016</b>	<b>2015</b>
	<b>DKK</b>	<b>DKK'000</b>
<b>3. Tax on profit/loss for the year</b>		
Change in deferred tax for the year	45.349	(105)
	<b>45.349</b>	<b>(105)</b>
		<b>Acquired intangible assets DKK</b>
<b>4. Intangible assets</b>		
Cost beginning of year		44.084
<b>Cost end of year</b>		<b>44.084</b>
Amortisation and impairment losses beginning of year		(5.878)
Amortisation for the year		(8.817)
<b>Amortisation and impairment losses end of year</b>		<b>(14.695)</b>
<b>Carrying amount end of year</b>		<b>29.389</b>

## Notes

	<b>Other fixtures and fittings, tools and equipment DKK</b>	<b>Leasehold improve- ments DKK</b>
<b>5. Property, plant and equipment</b>		
Cost beginning of year	2.657.187	488.808
<b>Cost end of year</b>	<b>2.657.187</b>	<b>488.808</b>
Depreciation and impairment losses beginning of the year	(2.459.334)	(62.968)
Depreciation for the year	(64.958)	(48.881)
<b>Depreciation and impairment losses end of the year</b>	<b>(2.524.292)</b>	<b>(111.849)</b>
<b>Carrying amount end of year</b>	<b>132.895</b>	<b>376.959</b>
	<b>Deposits DKK</b>	<b>Deferred tax DKK</b>
<b>6. Fixed asset investments</b>		
Cost beginning of year	150.248	126.000
Additions	49.115	0
Disposals	0	(45.349)
<b>Cost end of year</b>	<b>199.363</b>	<b>80.651</b>
<b>Carrying amount end of year</b>	<b>199.363</b>	<b>80.651</b>
	<b>2016 DKK</b>	<b>2015 DKK'000</b>
<b>7. Other payables</b>		
VAT and duties	31.817	39
Wages and salaries, personal income taxes, social security costs, etc payable	101.610	91
Holiday pay obligation	357.373	373
	<b>490.800</b>	<b>503</b>
	<b>2016 DKK</b>	<b>2015 DKK'000</b>
<b>8. Unrecognised rental and lease commitments</b>		
Hereof liabilities under rental or lease agreements until maturity in total	<b>397.436</b>	<b>197.831</b>
